La domanda volta ad ottenere l’agevolazione può essere riferita a marchi collettivi o di certificazione 
registrati alla data di presentazione della domanda medesima. 

INTENSITA’ AGEVOLAZIONE 

L’importo massimo dell’agevolazione fruibile da ciascun soggetto beneficiario è pari al 70% delle 
spese sostenute e non può superare in, ogni caso euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) per 
anno. 

INVESTIMENTI E SPESE AMMISSIBILI 

Sono ammissibili all’agevolazione le seguenti iniziative finalizzate alla promozione all’estero di 
marchi collettivi e di certificazione volontari italiani:  

• Partecipazione a fiere e saloni internazionali;